2
Проект

П Р И К А З
от «___» ______ 2017 г. № ___-п
г. Горно-Алтайск

Об утверждении Перечня видов деятельности, по которому органами исполнительной власти Республики Алтай, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении государственных бюджетных и (или) автономных учреждений, главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай, в ведении которых находятся государственные казенные учреждения и которые приняли решение о формировании в отношении них государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ), формируется региональный перечень государственных и муниципальных услуг и работ
В соответствии с пунктом 6 Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) ‎государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай, утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай от __ ______ № ____  приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов деятельности, по которому органами исполнительной власти Республики Алтай, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении государственных бюджетных и (или) автономных учреждений, главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай, в ведении которых находятся государственные казенные учреждения и которые приняли решение о формировании в отношении них государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ), формируется региональный перечень государственных и муниципальных услуг и работ.
2. Отделу методологии и мониторинга (К.В. Туюнчековой) обеспечить доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств республиканского бюджета Республики Алтай, финансовых органов муниципальных районов и городского округа в Республике Алтай.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения в части формирования государственных (муниципальных) заданий на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ), оказываемых (выполняемых) государственными (муниципальными) учреждениями, начиная с 1 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Алтай Г.В. Векессера.

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр

О.В. Завьялова

	УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства финансов Республики Алтай
от «__» _______ 2017 г. № ___-п

ПЕРЕЧЕНЬ
видов деятельности, по которому органами исполнительной власти Республики Алтай, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении государственных бюджетных и (или) автономных учреждений, главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай, в ведении которых находятся государственные казенные учреждения и которые приняли решение о формировании в отношении них государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ), формируется региональный перечень государственных и муниципальных услуг и работ

	Код
	Наименование вида деятельности
	Ответственный орган исполнительной власти Республики Алтай

	01
	Здравоохранение
	Министерство здравоохранения Республики Алтай

	02
	Образование, наука и молодежная политика
	Министерство образования и науки Республики Алтай

	03
	Культура
	Министерство культуры Республики Алтай

	04
	Социальная защита и занятость населения
	Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай

	05
	Физическая культура и спорт
	Комитет по физической культуре и спорту Республики Алтай

	06
	Сельское хозяйство и ветеринария
	Министерство сельского хозяйства Республики Алтай

	07
	Поддержка малого и среднего предпринимательства, туризм, связь и сопровождение инвестиционных проектов
	Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай

	08
	Связь и информационно-телекоммуникационные технологии
	Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай

	09
	Лесное хозяйство, охрана окружающей среды и объектов животного мира
	Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай

	10
	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство,  градостроительная деятельность, строительство и архитектура
	Министерство регионального развития Республики Алтай

	11
	Транспорт и дорожная деятельность
	Министерство регионального развития Республики Алтай

	12
	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Алтай
	Правительство Республики Алтай

	13
	Издательская деятельность и средства массовой информации
	Правительство Республики Алтай

	14
	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг
	Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай

	15
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность людей на водных объектах, гражданская оборона
	Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай

	16
	Архивное дело
	Комитет по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай